Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводское, ул. Мичурина, 4,
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001
к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: ио sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru

ПРИКАЗ

от 28.10.2021 г. с. Серноводское №136-п

О проведении мероприятий по ликвидации пробелов,
выявленных в ходе проведении диагностического
исследования «Оценка готовности к обучению в школе
учащихся первых классов общеобразовательных
организаций Серноводского муниципального района»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 25.10.2021 г. №033-ОД «О проведении мероприятий по ликвидации
пробелов, выявленных в ходе проведении диагностического исследования «Оценка
готовности к обучению в школе учащихся первых классов общеобразовательных
организаций Чеченской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести комплекс мероприятий, направленных на ликвидацию пробелов в
достижении обучающимися планируемых метапредметных и предметных
результатов освоения основной образовательной программы начального общего
образования в соответствии с ФГОС, выявленных в ходе диагностического
исследования «Оценка готовности к обучению в школе учащихся первых классов
общеобразовательных организаций Серноводского муниципального района».

2. Руководителям общеобразовательных организаций;
2.1. Утвердить календарно-тематическое планирование занятий (приложение 1).
2.2. Осуществлять контроль и обеспечить условия для реализации мероприятий по

ликвидации пробелов, выявленных в ходе исследования в соответствии с алгоритмом
работы (приложение 2).

2.3. В январе провести повторную диагностику детей, отнесенных к группе «Риска»
и «Экстра-риска».

3. Назначить ответственным за реализацию комплекса мероприятий Абацаеву
Р.А., методиста РМК по начальным классам.

mailto:sunzha@mail.ru
sunzharoo.do95.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую РМК
Битигову С.Б.

оНачальнш^^'^^^

^ЛьУ» * ^gv>- .
^^аике^4-

С приказом ознакомлены: , / ''
//

&><j Iff /

М.У.Абдусаламов

Битигова С.Б.

Абацаева Р.А.

		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа